АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2018

     № 1181

  г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений

в постановление Администрации

города от 15.10.2013 № 1323

В связи с изменением объемов финансирования муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие транспортной системы»
постановляю:

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению Администрации города от 15.10.2013 № 1323 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие транспортной системы» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта Пархоменко М.Н.

Мэр города

         И.Н. Сорокин

Постановление вносит
муниципальное казенное учреждение

города Новошахтинска «Управление городского хозяйства»

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 28.11.2018  № 1181
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации города от 15.10.2013
№ 1323 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска

«Развитие транспортной системы»

1. В паспорте муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие транспортной системы» пункт «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение программы
	– общий объем средств, необходимых для финансирования программы в 2014 – 2020 годах, составляет всего 466 226,5 тыс. руб., в том числе по годам реализации программы:

2014 год – 59 556,2 тыс. руб.;

2015 год – 62 332,7 тыс. руб.;

2016 год – 37 060,1 тыс. руб.;

2017 год – 153 742,6 тыс. руб.;

2018 год – 52 151,5 тыс. руб.;

2019 год – 49 880,6 тыс. руб.;

2020 год – 51 502,8 тыс. руб.;

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;

средства областного бюджета – 357 122,2 тыс. руб.;

средства бюджета города – 109 104,3 тыс. руб.;

на реализацию подпрограмм программы в период ее реализации планируется направить:

подпрограмма № 1 «Развитие транспортной инфраструктуры города» – 380 318,5 тыс. руб.;

подпрограмма № 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории города» – 85 908,0 тыс. руб.»

2. В паспорте подпрограммы № 1 «Развитие транспортной инфраструктуры города» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 1» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы № 1
	– общий объем средств, необходимых для финансирования подпрограм-мы в 2014 – 2020 годах, составляет всего 380 318,5 тыс. руб., в том числе по годам реализации мероприятий подпрограммы № 1:
2014 год – 43 021,7 тыс. руб.;

2015 год – 51 447,0 тыс. руб.;

2016 год – 23 782,8 тыс. руб.;

2017 год – 143 224,5 тыс. руб.;

2018 год – 41 320,3 тыс. руб.;

2019 год – 38 215,2 тыс. руб.;

2020 год – 39 307,0 тыс. руб.»

3. В паспорте подпрограммы № 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории города» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное

обеспечение

подпрограммы № 2
	– общий объем средств, необходимых для финансирования подпрограммы № 2 в 2014 – 2020 годах, составляет всего 85 908,0 тыс. руб.,

в том числе по годам реализации  мероприятий подпрограммы № 2:

2014 год – 16 534,5 тыс. руб.;

2015 год – 10 885,7 тыс. руб.;

2016 год – 13 277,3 тыс. руб.;

2017 год – 10 518,1 тыс. руб.;

2018 год – 10 831,2 тыс. руб.;

2019 год – 11 665,4 тыс. руб.;

2020 год – 12 195,8 тыс. руб.»

4. Приложение № 4 к муниципальной программе города Новошахтинска «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4

к муниципальной программе

города Новошахтинска

«Развитие транспортной системы»

РАСХОДЫ

бюджета города на реализацию программы

	№    п/п
	Статус
	Наименование программы,
подпрограммы программы,
основного
мероприятия,
мероприятия
подпрограммы
	Ответственный  исполнитель,
соисполнители,  участники
	Код бюджетной
классификации
	Объем расходов, всего

(тыс.

руб.)
	В том числе по годам реализации программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа
	Развитие

транспортной

системы
	Всего, в том числе:
	х
	х
	х
	Х
	466 226,5
	59 556,2
	62 332,7
	37 060,1
	153 742,6
	52 151,5
	49 880,6
	51 502,8

	1.1.
	Подпрограмма
№ 1
	Развитие транспортной инфраструктуры города
	МКУ «УГХ»
	х
	х
	х
	х
	380 318,5
	43 021,7
	51 447,0
	23 782,8
	143 224,5
	41 320,3
	38 215,2
	39 307,0

	1.2.
	Основное мероприятие
	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в соответствии с требованиями законодательства
	МКУ «УГХ»
	х
	х
	х
	х
	380 318,5
	43 021,7
	51 447,0

	23 782,8
	143 224,5
	41 320,3
	38 215,2
	39 307,0

	1.3.
	Мероприятие
	Капитальный ремонт автомобильных дорог и тротуаров общего пользования и искусственных сооружений на них
	МКУ «УГХ»
	902

902

902
902
	0409

0409

0409
0409
	6417109

6417346

6112546

641S3460
	240

240

240

240
	24 400,2

32 084,6

197,9

97 512,4
	24 400,2

1 800,4

197,9

-

	-

30 284,2

-

-

	-

-

-

-

	-

-

-

97 512,4
	-

-

-

-

	-

-

-

-

	-

-

-

-

	1.4.
	Мероприятие
	Содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений  на них
	МКУ «УГХ»
	902

902

902

902

	0409

0409

0409

0409

	6412551

6417351
64101S35106410173510

	240

 240

 240

240

	2 468,6

35 317,4

166 814,0

21 523,4

	1 645,7

14 977,5

-

-

	822,9

20 339,9

-

-

	-

-

2 259,4

21 523,4

	-

-

45 712,1

-

	-

-

41 320,3

-

	-

-

38 215,2

-

	-

-

39 307,0

-

	2.
	Подпрограмма
№ 2
	Повышение безопасности дорожного движения на территории города
	МКУ «УГХ»
	х
	х
	х
	Х
	85 908,0
	16 534,5
	10 885,7
	13 277,3
	10 518,1
	10 831,2
	11 665,4
	12 195,8

	2.1.
	Основное мероприятие
	Совершенствование организации дорожного движения на улично-дорожной сети
	МКУ «УГХ»
	902

902

902
902
	0409

0409

0409 0409
	6422341

6422341

6420123410 6420123410
	240

410

240 410
	23 949,8

3 470,4
58 388,8 99,0
	15 044,1

1 490,4

-                      -
	8 905,7

1 980,0

-                   -
	-

-

13 277,3   -
	-

-

10 518,1    -
	-
-

10 732,2  99,0
	-
-
11 665,4  -
	-

-

12 195,8       -

	2.1.1.
	Мероприятие
	Выполнение дорожных работ, направленных на повышение безопасности дорожного движения на участках концентрации  ДТП
	МКУ «УГХ»
	902

902
	0409

0409
	6422341

6420123410
	240

240
	21 772,7

51 493,7
	13 726,5

-
	8 046,2

-
	-

12 743,5
	-

7 601,4

	-
8 384,0
	-

11 117,2
	-

11 647,6

	2.1.2.
	Мероприятие
	Изготовление проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт автомобильных дорог
	МКУ «УГХ»
	902

902 902
	0409

0409 0409
	6422341

6420123410 6420123410
	410

240 410
	3 470,4

4 315,9 99,0
	1 490,4

-              -
	1 980,0

-                   -
	-

65,9                 -
	-

2 450,0             -
	-

1 800,0 99,0
	-

-             -
	-

-                      -

	2.1.3.
	Мероприятие
	Содержание и ремонт технических средств организации дорожного движения
	МКУ «УГХ»
	902

902
	0409

0409
	6422341

6420123410
	240

240
	2 177,1
2 579,2
	1 317,6

-
	859,5

-
	-

467,9
	-
466,7
	-

548,2
	-

548,2
	-

548,2

	2.2.
	Основное мероприятие
	Организация деятельности по предупреждению аварийности
	МКУ «УГХ»
	902
	0409
	6420223410
	240
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.1.
	Мероприятие
	Оборудование детского городка для практического обучения детей безопасному поведению на дорогах
	МКУ «УГХ»
	902
	0409
	642022340
	240
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Управляющий делами

Администрации города

                           Ю.А. Лубенцов».

5. Приложение № 5 к муниципальной программе города Новошахтинска «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 5

к муниципальной программе

города Новошахтинска

«Развитие транспортной системы»

РАСХОДЫ

бюджета города, федерального, областного бюджетов и внебюджетных источников на реализацию программы

	№      п/п
	Статус
	Наименование    программы, подпрограммы программы
	Источники
финансирования
	Объем расходов всего,

(тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Муниципальная программа
	Развитие транспортной системы
	Всего
	466 226,5
	59 556,2
	62 332,7
	37 060,1
	153 742,6
	52 151,5
	49 880,6
	51 502,8

	а)

	бюджет города
	109 104,3
	18 378,1
	11 708,6
	15 536,7
	17 493,8
	14 761,2
	15 295,9
	15 930,0

	б)

	федеральный  бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в)

	областной бюджет
	357 122,2
	41 178,1
	50 624,1
	21 523,4
	136 248,8
	37 390,3
	34 584,7
	35 572,8

	г)

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Подпрограмма № 1
	Развитие транспортной инфраструктуры города
	Всего
	380 318,5
	43 021,7
	51 447,0
	23 782,8
	143  224,5
	41 320,3
	38 215,2
	39 307,0

	а)

	бюджет города
	  23 196,3
	1 843,6
	822,9
	2 259,4
	6 975,7
	3 930,0
	3 630,5
	3 734,2

	б)

	федеральный  бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в)

	областной бюджет
	357 122,2
	41 178,1
	50 624,1
	21 523,4
	136 248,8
	37 390,3
	34 584,7
	35 572,8

	г)

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Подпрограмма № 2
	Повышение безопасности дорожного движения на территории города
	Всего
	85 908,0
	16 534,5
	10 885,7
	13 277,3
	10 518,1
	10 831,2
	11 665,4
	12 195,8

	а)

	бюджет города
	85 908,0
	16 534,5
	10 885,7
	13 277,3
	10 518,1
	10 831,2
	11 665,4
	12 195,8

	б)

	федеральный  бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в)

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	г)

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Управляющий делами Администрации города

                     Ю.А. Лубенцов».

6. Приложение № 6 к муниципальной программе города Новошахтинска «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 6

к муниципальной программе

города Новошахтинска

«Развитие транспортной системы»

СУБСИДИЯ

 на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий

органов местного самоуправления по вопросам местного значения

тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование субсидии
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:

	за счет средств

бюджета города
	за счет средств

областного

бюджета
	за

счет средств

федерального бюджета
	за счет средств Фонда

реформирования жилищно-коммунального хозяйства

	за счет средств

бюджета города
	за счет средств

областного

бюджета
	за

счет сред-ств

федерального бюджета
	за счет средств Фонда

реформирования жилищно-коммунального хозяйства

	за счет средств

бюджета города
	за счет средств

областного

бюджета
	за

счет сред-ств

федерального бюджета
	за счет средств Фонда

реформирования жилищно-коммунального хозяйства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.
	Субсидия по

муниципальным образованиям расходования средств государственной программы Ростовской области «Развитие транспортной системы» на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	41 320,3
	3 930,0
	37 390,3
	-
	-
	38 215,2
	3 630,5
	34 584,7
	-
	-
	39 307,0
	3 734,2
	35 572,8
	-
	-

Управляющий делами

Администрации города

                           Ю.А. Лубенцов».

Управляющий делами
Администрации города

                                       Ю.А. Лубенцов